§ 37. Quo minor autem vitae vis, eo minor etiam in destruentem naturae externae impetum renisus et eo major ad morbos dispositio, preeprimis ad eos qui debilitatis et languoris vitalis notam praeseferunt et sub apoplexiae paralyseos, asthmatis, arthritidis, hydropis, lythiaseos aliarumve cachexiarum, quae cum organorum textura alienata, scirrho, etc., saepe saepius cohaerent scheme, decrepitam prosequuntur opprimuntque senectam; maximus vero consuetudo senii morbus.

§ 38. Quoniam organismus humanus omnibus vitae diurnae adminiculis respondentibus gaudet, inter hominis praerogativas longaevitatis merito referenda. Legitimus vero vitae humanae terminus difficulter definitur: observatio tamen docet, cetera animalia octuplo longius vivere, quam corporis durat incrementum, quando vero hanc observationem ad genus applicamus humanum, tum aetas congenita — 160 annorum erit. Plures quidem vetulae inveniuntur, quam viri; summam tamen aetatem, quam hi nonnumquam adsequuntur, foeminae nunquam adtingunt: quod enim celeius crescit, rapidius decrescit—.

LITERATURA.

- G. G. SCHMIDT, dissertatio de hominis aetatis. Lipsiae. 1655.*
- J. B. de FISCHER, tractatus de senio ejusque gradibus et morbis, nec non de ejusdem acquisitione. Erford. 1754.*
- G. H. KANNENGIESSER, dissertatio de aetatibus. Kilon. 1755.*
- B. C. FAUST, von den Perioden des menschlichen Lebens. Berlin. 1794.*
- A. HENKE, über die Entwickelung u. Entwickelungskrankheiten des menschlichen Organismus. Nürnberg. 1824.*
- RAMINGTON, de quatuor vitae gradibus. Edinberg. 1785.*
- J. S. SCHROETER, das Alter. Weimar. 1803*
- R. WELSTADT, diss. de vergente aetate. Londini. 1724.*
- HALLERI primae linae physiologiae. Gütting: 1780.*
- J. E. G. JOERG, der Mensch auf seinen Entwickelungsstufen.*
- J. BERNT systemat. Handbuch der gerichtlichen Arzneikunde. Wien. 1828.*
- PH. CAROL. HARTMANN Theoria morbi; pag. 334.*

THESES DEFENDENDAE

- I. *Luna regit febres telusque, sol nevroses.*
- II. *Gratulandum est aegris, quibus inani suo auxilio homeopathia caeca mederi potest.*
- III. *Agyrtae et aegro et medico et medicinae magnum inferunt damnum.*
- IV. *Mutatio in macrocosmo etiam in microcosmum redundat.*
- V. *Medicina absque naturae philosophia — ruidis empyria.*
- VI. *Per quae vivimus et sani sumus, per ea etiam aegrotamus.*
- VII. *Rheumatis origo in vicissitudinibus electricitatis praecipue quaerenda.*
- VIII. *Morbi exanthematici vernaem tempestatis fideles comilitones.*

IX. *E vita putredo -- e putredine vita prodit.*